БОЙОРОҠ  ПРИКАЗ

         7 ноябрь 2017 й.    № 235            7  ноября  2017 г.

О проведении школьного этапа олимпиады по башкирскому языку и литературе,

башкирскому государственному языку, по татарскому, чувашскому, удмуртскому

языкам и литературе среди обучающихся 5-11 классов в 2017-2018 учебном году.

В соответствии с регламентом Министерства образования РБ от 2 ноября

2017 года о проведении межрегиональной олимпиады по башкирскому языку и

литературе, башкирскому государственному языку,республиканских олипиад по

родным (татарскому, марийскому, чувашскому, удмуртскому) языкам и литературе

среди обучающихся 9-11 классов общеобразовательных организаций,  п р и к а з ы в а

ю:

 1.Провести школьный этап олимпиады по башкирскому языку и литературе,

башкирскому государственному языку, по татарскому, чувашскому, удмуртскому

языкам и литературе среди обучающихся 5-11 классов 9 ноября 2017 года.

2.Предоставить заявки в муниципальный этап олимпиады 27 ноября 2017 года

(приложение №1) на ermkrg@bk.ru. с пометкой Заявки по родным языкам.

3.Назначить директоров ОУ ответственным лицом за секретность материалов

школьной олимпиады.

4.Обеспечить директорам ОУ подготовку материалов для проведения школьного

этапа олипиады.

4.Определить квоту для участия в муниципальном этапе олипиады школьников по

1 победителю и по 1 призеру, МОБУ СОШ с.Ермекеево-по 1 победителю и по 1

призеру с каждой параллели.

5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста РМК

Насибуллину С.Р.

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ЙƏРМƏКƏЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ

МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЕРМЕКЕЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(БР Йәрмәкәй районы МР мәғариф идаралығы МКУ)  (МКУ Управление образования МР Ермекеевский район

РБ)

mailto:ermkrg@bk.ru

 Приложение №1

 Утверждено

приказом МКУ Управления образования

Ермекеевский район Республики

Башкортостан

от «7» ноября  2017 года

№  235

 Заявка №2 (общеобразовательные организации с русским языком обучения)

(башкирский язык и литература, татарский язык и литература, чувашский язык и литература,

удмуртский язык и литература).

Район № п/п ФИО

обучающегося

(полностью)

Название

образовательной

организации

(стого по уставу)

Класс ФИО

учителя

полностью)

моб.тел.

Домашний адрес

участника

Заявка №3 (государственный башкирский язык).

Район № п/п ФИО

обучающегося

(полностью)

Название

образовательной

организации

(стого по уставу)

Класс ФИО учителя

полностью)

моб.тел.

Домашний адрес

участника